

工银安盛人寿鑫福传家 25 终身寿险 A 产品说明书

阅读提示

为方便您了解和购买产品，请您仔细阅读本产品说明书，包括但不限于产品的性质、特征、保险责任、责任免除、利益演示、犹豫期及退保等事项。本产品说明书所载资料，包括利益演示，仅供您理解保险条款时参考，各项内容均以保险条款约定为准。

一、产品基本特征

（一）保单利益

1. 保险责任

在合同保险期间，我们承担以下保险责任：

【身故保险金】

在合同有效期内，若被保险人身故，我们按以下方式给付“身故保险金”予身故保险金受益人，同时合同效力终止：

1、被保险人于年满 18 周岁前身故，我们按被保险人身故时合同基本保险金额所对应的已交标准保险费给付“身故保险金”；

2、被保险人于年满 18 周岁（含）后身故，我们按被保险人身故时合同的基本保险金额给付“身故保险金”。

【意外身故保险金】

在合同有效期内，若被保险人因遭受意外伤害事故、并在事故发生之日起 180 日内因该意外伤害事故而身故，且被保险人身故时年满 18 周岁（含）后，我们在给付上述“身故保险金”的同时，再按被保险人身故时合同基本保险金额的 50% 给付“意外身故保险金”予身故保险金受益人，同时合同效力终止。

注：

若合同变更为减额交清，合同的基本保险金额发生变更，合同所称的“合同基本保险金额所对应的已交标准保险费”随之相应变更，且合同的“现金价值”指减额交清后的现金价值。

2. 责任免除

一、因下列情形之一导致被保险人身故的，我们不承担给付身故保险金的责任：

1、投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；

2、被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；

3、被保险人自合同成立或者合同效力恢复之日起 2 年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外。

发生上述第 1 项情形导致被保险人身故的，合同终止，我们向被保险人的继承人（除投保人本人外）退还合同的现金价值。

发生上述其他情形导致被保险人身故的，合同终止，我们向投保人退还合同的现金价值。

二、因下列情形之一导致被保险人身故，我们不承担给付意外身故保险金的责任：

1、投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；

2、被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；

3、被保险人自杀或故意自伤，但被保险人自杀或故意自伤时为无民事行为能力人的除外；

4、被保险人猝死。

发生上述第 1 项情形导致被保险人身故的，合同终止，我们向被保险人的继承人（除投保人本人外）退还合同的现金价值。

发生上述其他情形导致被保险人身故、同时也不符合“身故保险金”责任的，合同终止，我们向投保人退还合同的现金价值。

除条款“1.9 责任免除”外，合同其他免除责任的条款，详见合同“1.5 犹豫期”、“2.5 效力中止与恢复”、“2.10 保险事故通知”、“2.16 明确说明与如实告知”、“2.18 年龄性别错误的处理”中相关字体加粗内容。

（二）产品其他信息

1. 投保范围

合同接受的被保险人的投保年龄范围为 0 周岁（须出生满 28 日）至 75 周岁，且须符合投保当时我们的规定。

2. 保险期间

合同的保险期间为被保险人终身，自保险单所载生效日当日 24 时起至被保险人身故时止，保险期间在保险单上载明。

3. 交费方式

合同保险费的交费方式和交费期间由投保人与我们约定并在保险单上载明。分期支付保险费的，在支付首期保险费后，投保人应当在每个保险费约定支付日支付当期应交保险费。

4. 等待期

该产品不涉及等待期。

5. 犹豫期

自投保人签收合同之日起，有 15 日的犹豫期。

二、利益演示

示例 1

40 岁男性作为被保险人投保工银安盛人寿鑫福传家 25 终身寿险 A，交费期间 20 年，选择年交交费方式，年交保险费 26120 元，基本保险金额 100 万元，保险利益如下：

单位：元

保单年度末 /年龄	年交保险费	累计保险费	基本保险金额	一般身故给付	意外身故给付	退保金 (现金价值)
1/41	26,120	26,120	1,000,000	1,000,000	1,500,000	1,450
2/42	26,120	52,240	1,000,000	1,000,000	1,500,000	3,710
3/43	26,120	78,360	1,000,000	1,000,000	1,500,000	6,830
4/44	26,120	104,480	1,000,000	1,000,000	1,500,000	20,430
5/45	26,120	130,600	1,000,000	1,000,000	1,500,000	34,860
6/46	26,120	156,720	1,000,000	1,000,000	1,500,000	50,140
7/47	26,120	182,840	1,000,000	1,000,000	1,500,000	66,300
8/48	26,120	208,960	1,000,000	1,000,000	1,500,000	83,390
9/49	26,120	235,080	1,000,000	1,000,000	1,500,000	101,450
10/50	26,120	261,200	1,000,000	1,000,000	1,500,000	120,500
20/60	26,120	522,400	1,000,000	1,000,000	1,500,000	379,040
30/70	—	522,400	1,000,000	1,000,000	1,500,000	519,430
40/80	—	522,400	1,000,000	1,000,000	1,500,000	664,280
50/90	—	522,400	1,000,000	1,000,000	1,500,000	786,220
60/100	—	522,400	1,000,000	1,000,000	1,500,000	878,640
65/105	—	522,400	1,000,000	1,000,000	1,500,000	959,380
66/106	—	522,400	1,000,000	1,000,000	1,500,000	1,000,000

示例 2

40 岁男性作为被保险人投保工银安盛人寿鑫福传家 25 终身寿险 A，交费期间 5 年，选择年交交费方式，年交保险费 91000 元，基本保险金额 100 万元，保险利益如下：

单位：元

保单年度末 /年龄	年交保险费	累计保险费	基本保险金额	一般身故给付	意外身故给付	退保金 (现金价值)
1/41	91,000	91,000	1,000,000	1,000,000	1,500,000	18,400
2/42	91,000	182,000	1,000,000	1,000,000	1,500,000	47,970
3/43	91,000	273,000	1,000,000	1,000,000	1,500,000	90,430
4/44	91,000	364,000	1,000,000	1,000,000	1,500,000	153,890
5/45	91,000	455,000	1,000,000	1,000,000	1,500,000	224,930
6/46	—	455,000	1,000,000	1,000,000	1,500,000	233,220

7/47	—	455,000	1,000,000	1,000,000	1,500,000	241,770
8/48	—	455,000	1,000,000	1,000,000	1,500,000	250,570
9/49	—	455,000	1,000,000	1,000,000	1,500,000	259,630
10/50	—	455,000	1,000,000	1,000,000	1,500,000	268,950
20/60	—	455,000	1,000,000	1,000,000	1,500,000	379,040
30/70	—	455,000	1,000,000	1,000,000	1,500,000	519,430
40/80	—	455,000	1,000,000	1,000,000	1,500,000	664,280
50/90	—	455,000	1,000,000	1,000,000	1,500,000	786,220
60/100	—	455,000	1,000,000	1,000,000	1,500,000	878,640
65/105	—	455,000	1,000,000	1,000,000	1,500,000	959,380
66/106	—	455,000	1,000,000	1,000,000	1,500,000	1,000,000

示例 3

40 岁女性作为被保险人投保工银安盛人寿鑫福传家 25 终身寿险 A，交费期间 20 年，选择年交交费方式，年交保险费 23460 元，基本保险金额 100 万元，保险利益如下：

单位：元

保单年度末 / 年龄	年交保险费	累计保险费	基本保险金额	一般身故给付	意外身故给付	退保金 (现金价值)
1/41	23,460	23,460	1,000,000	1,000,000	1,500,000	1,460
2/42	23,460	46,920	1,000,000	1,000,000	1,500,000	3,610
3/43	23,460	70,380	1,000,000	1,000,000	1,500,000	6,520
4/44	23,460	93,840	1,000,000	1,000,000	1,500,000	18,040
5/45	23,460	117,300	1,000,000	1,000,000	1,500,000	30,290
6/46	23,460	140,760	1,000,000	1,000,000	1,500,000	43,300
7/47	23,460	164,220	1,000,000	1,000,000	1,500,000	57,100
8/48	23,460	187,680	1,000,000	1,000,000	1,500,000	71,730
9/49	23,460	211,140	1,000,000	1,000,000	1,500,000	87,220
10/50	23,460	234,600	1,000,000	1,000,000	1,500,000	103,620
20/60	23,460	469,200	1,000,000	1,000,000	1,500,000	328,090
30/70	—	469,200	1,000,000	1,000,000	1,500,000	464,880
40/80	—	469,200	1,000,000	1,000,000	1,500,000	618,690
50/90	—	469,200	1,000,000	1,000,000	1,500,000	752,750
60/100	—	469,200	1,000,000	1,000,000	1,500,000	863,370
65/105	—	469,200	1,000,000	1,000,000	1,500,000	959,380
66/106	—	469,200	1,000,000	1,000,000	1,500,000	1,000,000

示例 4

40 岁女性作为被保险人投保工银安盛人寿鑫福传家 25 终身寿险 A，交费期间 5 年，选择年交交费方式，年交保险费 82360 元，基本保险金额 100 万元，保险利益如下：

单位：元

保单年度末 /年龄	年交保险费	累计保险费	基本保险金额	一般身故给付	意外身故给付	退保金 (现金价值)
1/41	82,360	82,360	1,000,000	1,000,000	1,500,000	15,430
2/42	82,360	164,720	1,000,000	1,000,000	1,500,000	40,100
3/43	82,360	247,080	1,000,000	1,000,000	1,500,000	75,430
4/44	82,360	329,440	1,000,000	1,000,000	1,500,000	128,100
5/45	82,360	411,800	1,000,000	1,000,000	1,500,000	187,050
6/46	—	411,800	1,000,000	1,000,000	1,500,000	194,340
7/47	—	411,800	1,000,000	1,000,000	1,500,000	201,900
8/48	—	411,800	1,000,000	1,000,000	1,500,000	209,720
9/49	—	411,800	1,000,000	1,000,000	1,500,000	217,830
10/50	—	411,800	1,000,000	1,000,000	1,500,000	226,210
20/60	—	411,800	1,000,000	1,000,000	1,500,000	328,090
30/70	—	411,800	1,000,000	1,000,000	1,500,000	464,880
40/80	—	411,800	1,000,000	1,000,000	1,500,000	618,690
50/90	—	411,800	1,000,000	1,000,000	1,500,000	752,750
60/100	—	411,800	1,000,000	1,000,000	1,500,000	863,370
65/105	—	411,800	1,000,000	1,000,000	1,500,000	959,380
66/106	—	411,800	1,000,000	1,000,000	1,500,000	1,000,000

示例 5

35 岁男性作为被保险人投保工银安盛人寿鑫福传家 25 终身寿险 A，交费期间 20 年，选择年交交费方式，年交保险费 234200 元，基本保险金额 1000 万元，保险利益如下：

单位：元

保单年度末 /年龄	年交保险费	累计保险费	基本保险金额	一般身故给付	意外身故给付	退保金 (现金价值)
1/36	234,200	234,200	10,000,000	10,000,000	15,000,000	12,900
2/37	234,200	468,400	10,000,000	10,000,000	15,000,000	32,700
3/38	234,200	702,600	10,000,000	10,000,000	15,000,000	59,800
4/39	234,200	936,800	10,000,000	10,000,000	15,000,000	173,800
5/40	234,200	1,171,000	10,000,000	10,000,000	15,000,000	294,800
6/41	234,200	1,405,200	10,000,000	10,000,000	15,000,000	423,300
7/42	234,200	1,639,400	10,000,000	10,000,000	15,000,000	559,500

8/43	234,200	1,873,600	10,000,000	10,000,000	15,000,000	703,700
9/44	234,200	2,107,800	10,000,000	10,000,000	15,000,000	856,300
10/45	234,200	2,342,000	10,000,000	10,000,000	15,000,000	1,017,500
20/55	234,200	4,684,000	10,000,000	10,000,000	15,000,000	3,198,500
30/65	—	4,684,000	10,000,000	10,000,000	15,000,000	4,464,800
40/75	—	4,684,000	10,000,000	10,000,000	15,000,000	5,934,500
50/85	—	4,684,000	10,000,000	10,000,000	15,000,000	7,290,200
60/95	—	4,684,000	10,000,000	10,000,000	15,000,000	8,351,800
70/105	—	4,684,000	10,000,000	10,000,000	15,000,000	9,593,800
71/106	—	4,684,000	10,000,000	10,000,000	15,000,000	10,000,000

示例 6

50 岁男性作为被保险人投保工银安盛人寿鑫福传家 25 终身寿险 A，交费期间 5 年，选择年交交费方式，年交保险费 1116500 元，基本保险金额 1000 万元，保险利益如下：

单位：元

保单年度末 /年龄	年交保险费	累计保险费	基本保险金额	一般身故给付	意外身故给付	退保金 (现金价值)
1/51	1,116,500	1,116,500	10,000,000	10,000,000	15,000,000	257,700
2/52	1,116,500	2,233,000	10,000,000	10,000,000	15,000,000	675,400
3/53	1,116,500	3,349,500	10,000,000	10,000,000	15,000,000	1,278,100
4/54	1,116,500	4,466,000	10,000,000	10,000,000	15,000,000	2,183,500
5/55	1,116,500	5,582,500	10,000,000	10,000,000	15,000,000	3,198,500
6/56	—	5,582,500	10,000,000	10,000,000	15,000,000	3,309,700
7/57	—	5,582,500	10,000,000	10,000,000	15,000,000	3,424,500
8/58	—	5,582,500	10,000,000	10,000,000	15,000,000	3,542,800
9/59	—	5,582,500	10,000,000	10,000,000	15,000,000	3,664,800
10/60	—	5,582,500	10,000,000	10,000,000	15,000,000	3,790,400
20/70	—	5,582,500	10,000,000	10,000,000	15,000,000	5,194,300
30/80	—	5,582,500	10,000,000	10,000,000	15,000,000	6,642,800
40/90	—	5,582,500	10,000,000	10,000,000	15,000,000	7,862,200
50/100	—	5,582,500	10,000,000	10,000,000	15,000,000	8,786,400
55/105	—	5,582,500	10,000,000	10,000,000	15,000,000	9,593,800
56/106	—	5,582,500	10,000,000	10,000,000	15,000,000	10,000,000

以上各示例注释说明：

- 1、 以上利益演示表中的数值统一采用四舍五入的方式保留到整数位。
- 2、 以上演示摘要假设在整个保险期间，年交保险费和累计保险费在保单年度初发生，其余均在保单年度末发生。

3、 若投保人选择的是按月支付保险费，则按月支付的保险费在每月初发生，且上表中“年交保险费”一列为一年所支付的保险费之和。

4、 以上“一般身故给付”是指我们按照产品条款给付的身故保险金金额。

5、 以上“意外身故给付”是指若被保险人因遭受意外伤害事故、并在事故发生之日起 180 日内因该意外伤害事故而身故时，我们按照产品条款给付的身故保险金与意外身故保险金（若有）的总额。

三、犹豫期及退保

【犹豫期】

自投保人签收合同之日起，有 15 日的犹豫期。在此期间请投保人认真审视合同，如果投保人认为合同与投保人的需求不相符，投保人可以在此期间提出解除合同，我们将退还投保人所支付的全部保险费。

解除合同时，投保人需要填写解除合同通知书，并提供投保人的保险合同及有效身份证件。自我们收到投保人解除合同的通知书时，合同即被解除，合同解除前发生的保险事故我们不承担保险责任。

【合同的解除和现金价值】

合同成立后，投保人可以解除合同，请填写解除合同通知书并向我们提供下列证明和资料：

一、保险合同；

二、投保人的有效身份证件。

自我们收到解除合同通知书起，合同终止。投保人在犹豫期后解除合同的，我们自收到解除合同通知书之日起 30 日内向投保人退还合同的现金价值。

投保人在犹豫期后解除合同可能会遭受一定损失。

现金价值指保险单所具有的价值，通常体现为解除合同时，根据精算原理计算的、由我们退还的那部分金额。保单年度末的现金价值会在保险合同上载明，保单年度内的现金价值，投保人可以向我们咨询。

【声明】

我已认真阅读并理解了工银安盛人寿鑫福传家 25 终身寿险 A 产品说明书的全部内容，贵公司委托的代理机构销售人员也给予了我必要的解释和说明。因此我已经理解并认可我购买的产品是工银安盛人寿保险有限公司的产品，我已经理解并认可本产品的性质、特征、保险责任、责任免除、利益演示、犹豫期及退保等事项。

投保人签署：_____

签署日期：_____

营销人员签署：_____

签署日期：_____